
GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupují Ing. Ilona Šilhanová a Mgr. Jiří Pavlas
útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen „pojišťovna")

a

Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68

IČO 000 63 410

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka)

kterou zastupuje
Ing. Petr Hejma, starosta
(dále jen „pojistník")

uzavřeli dodatek č. 3 k pojistné smlouvě C. 899-25910-12
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických
zařízení)

a o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím společnosti PETR1SK INTERNATIONAL makléřská
pojišťovací společnost a.s., se sídlem U Zákrutu 1778/5, Praha 10, PSČ 106 00, IČO 267 06 245. Pojištěný
bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

Důvěrné/ Confidential



adrese Benediktská 1100/13, Praha 1.

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí.
S2 Parkovací navigační systém (elektronicky výsuvné parkovací sloupky). 7 622 000
S3 Antiparkovací zábrany uvedené na „Seznamu antiparkovacích zábran44 181 689

(který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy).
S4 Movité stavby, přetlakové haly, Stánky a venkovní přístřešky, vč. 500 000

venkovních úprav.
Pojištění l.R
Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) a e) DPPSP-P neplatí.

S5 Městský mobiliář. 2 000 000

Důvěrné / (fcďfTtjb&fttiSfhloava je ve správě: Mgr. Evy Bcrnatové,

Mčstská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 2 z 10

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 S účinností ode dne 1.5.2018 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-24152-10 o

pojištění majetkupodnikatelů a o pojištěni odpovědnosti (dále jen "pojistná smlouva”).
1.2 Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 22.11.2021 ke změně níže

specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 22.11.2021.

1.3 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení
aktivit společnosti Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou
dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové
Město, 110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní
dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na
DPOje: a kontakt na stížnostije:

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1 Ustanovení bodu 2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R44)a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POJISTNÁ
POL. ČÁSTKA/SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
Č. LIMIT PLNĚNÍ

1. RIZIKA (KČ)

1. Stavby

Vlastní i cizí budovy, stavby a dětská hřiště, uvedené na „Seznamu budov4411 802 745 000
(který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy), na „Seznamu staveb44(který tvoří
přílohu č. 3 této smlouvy) a na „Seznamu příspěvkových organizací a
nemovitého majetku4' (kteiý tvoří přílohu č. 1 této smlouvy), vč. věcí
zvláštní kulturní a historické hodnoty, které jsou součástmi pojištěných

S1 budov a staveb, vč. venkovních úprav, vč. podílů v SVJ uvedených na
„Seznamu SVJ44(který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy), vč. automatického
parkovacího systému Montipark 2i - 21/3 pro 21 vozidel, kteiý je součástí
bytového domu na



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 3 z 10

Pojištění l.R
S6 Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, 500 000

včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací
signalizace na těchto sklech, skleněných stěn a vitráží umístěných vně i

uvnitř budovy.
Pojištění l.R

S7 Kluziště se syntetickým ledem pronajaté od firmy Glice CZ, s. r. o., v 1 350 000
rozměru cca 20xl0m. Pojištění se sjednává na dobu od 22.11.2021 do
5.2.2022.

2. Věci movité

Ml Soubor strojů, zařízení a inventáře (vě. DDHM), kromě věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P.

M2 Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), užívaných na
základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 121 052 000

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených vM3 článku 4 DPPMP-P.
Soubor cizích věcí movitých a zásob převzatých za účelem úschovy, kromě

M4 věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 300 000
Pojištění l.R
Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty a sbírky
specifikované na „Seznamu uměleckých předmětů44(který tvoří přílohu č. 8

M5 této smlouvy). 8 779 677

Pojištění l.R
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a

M6 oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny. 500 000
Pojištění l.R
Městská zeleň vedená v účetní evidenci pojištěného.

M7 Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. k) DPPMP-P neplatí. 1 000 000
Pojištění l.R

3. Náklady

Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-
řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné

NI stavby. 10 000 000
Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. c) DPPSP-P neplatí.
Pojištění l.R
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM) před uvedením do
užívání nebo bezprostředně po převzetí do užívání než bude zařazen do

N2 evidence majetku Městské části Praha 1. 20 000 000

Pojištění l.R
Zachraňovací náklady nad hranici stanovenou v článku 1 8 bodu 2 VPPMO-

N3 P. 40 000 000
Pojištění l.R

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI
2.2.1. Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy

Důvěrné / fdfcQb&rátofrlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 4 z 10

sc sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

PRO POL. SPOLUÚČAST VSPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍČ. KČ
S1,N1,N2,

N3 50 000

S5, S7, M7 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 10 000
S2, M1až nákladu (čl. 2 bod 1 písni, la) DPPSP-P resp. DPPMP-P)

M6 5 000

S3,S4 1 000
Sl, S5, NI,
N2,N3 10 000

S2 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písni, h)
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 5 000

S3, S4, M]
až M6 1 000

S1,N2,N3 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí
budova (čl. 2 bod 1 písni, i) DPPSP-P) 10 000

Sl, S4, S5,
S7,N1,N3 5 000

Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) 10% z pojistného
S2 DPPSP-P resp. DPPMP-P) plnění, nejméně

však 1 000 Kč
S3 1 000

Sl, S4, S5,
S7,N1,N3 5 000

S2 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP 10% z pojistného
Pojištění l.R plnění, nejméně

však 1 000 Kč
S3 1 000

S1,N1,N2,
N3 50 000

S5, S7. M7 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod i písni, b) DPPSP-P resp. 10 000
S2, Ml až DPPMP-P)
M6 5 000

S3, S4 1 000
Sl, S5, S7,
M7,N1,N2, Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. 10 000

N3 DPPMP-P)

S2, Ml až Pro položku M7 se ujednává, že ustanovení článku 4 bodu 2.4.
M6 písni, d) DPPMP-P a ustanovení článku 4 bodu 2.5. písm. d) 5 000

DPPMP-P neplatí.
S3, S4 1 000

Sl, S'5, S7,
M7, NI, N2, Sesouváni půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d)

DPPSP-P resp." DPPMP-P) 10 000
N3 _____

Důvěrné / (pďMjb&ráighlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 5 z 10

S2, Ml až 5 000M6
S3, S4 1 000

Sl, S5, S7,
M7,N1,N2, 10 000

N3 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. cl)
S2, M1až DPPSP-P resp. DPPMP-P)

5 000M6
S3, S4 1 000

Sl, S5, S7,
M7, NI. N2, 10 000

N3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e)
S2, Ml až DPPSP-P resp. DPPMP-P)

5 000M6
S3, S4 1 000

S1,S5, S7,
M7,N1,N2, 10 000

N3 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp.
S2, Ml až DPPMP-P)

5 000M6

S3, S4 1 000
Sl, S5, S7,
M7, NI, N2, 10 000

N3
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)S2, Ml až

5 000M6
S3, S4 1 000

Sl, S5, S7,
M7, NI, N2, 10 000

N3 Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 10% z pojistného

S2 provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou plnění, nejméně
osobou. však 5 000 Kč

Ml až M6 5 000
S3, S4 1 000

Sl, S5, M7, Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně zeN1,N2. N3 10 000spalovacího,
topného, varného nebo sušicího zařízení

S2, Ml až nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo
M6 5 000určenéotvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé

S3, S4 dlouhodobým, postupným působením kouře.
1 000

Sl, S5, M7,
N1,N2, N3 10 000Aerodynamický

třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí
S2, Ml až rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku

M6 5 000(zvukovébariéry) letícím letadlem.
S3, S4 1 000

Sl, NI, N2, Unik vody ze samočinných hasicích zařízení v rozsahu Doložky 10 000

Důvěrné / (pdfrtitS&rófahlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



až M3, M5 až M7, NI, N2, N3;
2) Praha 1: ul. Železná, Celetná, Ovocný trh, 28. října, Na Příkopě, Rytířská, Vodičkova, Nový Svět a
park Na Kampě - pro položku S2;
3) místa pojištění dle přílohy č. 5 - pro položku S3 ;

4) Školská 30, Praha 1 - pro položku M4.
2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají
následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava 175 000 000
Vichřice nebo krupobití 175 000 000
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000
Zemětřesení
Tíha sněhu nebo námrazy
Voda vytékající z vodovodních zařízení

100 000 000Zamrzání vody
Náraz dopravního prostředku 20 000 000

(pro položku č. S2 max.
do výše 250 000 Kč)

Působení kouře 20 000 000
Aerodynamický třesk 20 000 000
Unik vody ze samočinných hasicích zařízení (SPIZ) 20 000 000
Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.5. této smlouvy 1 000 000
Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5.6. této 500 000
smlouvy
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) pro pol. Sl, 1 000 000
S4, S5,N1,N3
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) pro pol. S2 250 000

Důvěrné / (pdftíjdéirátehlouva je ve správě: Mgr. Evy Bcrnatové,

Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 6 z 10

N3 1109CP
Ml až M6 5 000

S6 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP
Pojištění l.R 1 000

2.2.2. Odchylně od bodu 2.2.1. této smlouvy se ujednává, že pro položku NI se sjednává nulová spoluúčast.
2.2.3. Odchylně od bodu 2.2.1. této smlouvy se ujednává, že pro součásti budov nebo jiných staveb

(specifikovaných v pol. Sl) ve smyslu článku 7 bodu 11 DPPSP-P se sjednává spoluúčast ve výši
10 000 Kč.

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
1) území Městské části Praha 1 - pro položky Sl, S4, S5, S6, S7, Ml



případ poškození nebo zničení
věci jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP)
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné
věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při
její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.
2.5.3. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody

Odchylně od 51. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se ujednává,
že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a
kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 2 000 000 Kč, který je
sjednán v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního
zařízení v bodu 2.4. této smlouvy.

2.5.4. Voda vytékající z vodovodního zařízení - únik vody z dešťových svodů
Odchylně od článku 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně
instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 1 000 000 Kč, který je
sjednán v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního
zařízení v bodu 2.4. této smlouvy s tím, že pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno
částkou ve výši 200 000 Kč.

2.5.5. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.

Důvěrné / fdfríj&ěiráiSíhlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,

Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 7 z 10

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) pro pol. S3 181 689
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) a Úmyslné 500 000
poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) pro pol. S7
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 931 689
Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP) 500 000

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Unik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ) - Doložka 1109CP
1. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku

nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze SHZ instalovaného v místě pojištění. K
SHZ patří zejm. trysky, potrubní vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatury, čerpadla,
jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ.

2. Pojištění se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo
opravami a úpravami staveb nebo SHZ.

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - pol. č. S6) pro



Městská část Praha I PSČ. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 8 7.10

Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v
souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ).
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč a se spoluúčastí ve
výši 5 000 Kč.

2.5.6. Přepětí, indukce v souvislosti s úderem blesku
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 500 000 Kč a se spoluúčastí ve výši
5 000 Kč.

2.5.7. Přetlak
Pojistné nebezpečí uvedené v článku 2 bodu 1 písm. i) DPPSP-P se doplňuje o text: „Pojištění se dále
vztahuje na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur,
došlo-li k němu přetlakem a pokud spolupůsobící příčinou nebylo opotřebení nebo koroze."

2.5.8. Odchylně od článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo
zničení se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem) a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši 200 000 Kč.
Tento sublimit plnění je společný pro škody způsobené jakýmkoliv znečištěním na předmětech
pojištění uvedených pod položkami Sl, S2, S3, S4 a S5 v bodu 2.1. této smlouvy a na předmětech
pojištění uvedených pod položkami č. Kla až K6a v bodu 3.1. této smlouvy.

2.5.9. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položky Sl, S4 a
S5
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako
pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 500 000 Kč.
Pojištění odcizení se vztahuje též na mobilní stavby a městský mobiliář (lavičky, odpadkové koše,
stoly, informační tabule apod.), a to v případě, že pachatel si pojištěnou věc nebo její součást
přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal překážky' nebo se pojištěné věci nebo její
součásti zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, maticový
klíč apod.

2.5.10. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku S2
Ujednává se pojištění odcizení parkovacího navigačního systému. Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika s limitem plnění ve výši 250 000 KČ.

2.5.11. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku S3
Ujednává se pojištění odcizení antiparkovacích zábran. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP s limitem plnění ve výši 181 689 Kč.

2.5.12. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku S7
Pojištění odcizení se vztahuje též na kluziště a to v případě, že pachatel si pojištěnou věc nebo její
součást přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal překážky nebo se pojištěné věci nebo
její součásti zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště,
maticový klíč apod.

2.5.13. Městská zeleň
Ujednává se, že pojišťovna v případě pojistné události poskytne pojistné plnění ve výši odpovídající
pořízení a výsadbě nové rostliny, keře nebo stromu stejného druhu, maximálně však do výše
sjednaného limitu plnění prvního rizika.

Důvěrné / Ccflttibfcrrtiahlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové.



roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
2.5.18. Ztráta předmětu pojištění v důsledku pojistné události

Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění také v případě ztráty předmětu pojištění v přímé
souvislosti s pojistnou událostí, která byla způsobena živelním pojistným nebezpečím pojištěným
touto pojistnou smlouvou.

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/lCP)
1. Ujednává se, že v případě pojištění na l pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. IC výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

2.2 Ostatní ustanovenípojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy ho podepíše poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra ČR, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), včetně důsledků porušení této povinnosti. Povinnost uveřejnit smlouvu, resp. dodatek v
registru smluvMV CR náleží městské části Praha 1.

3.2. Pojistné za pojištěnípol. č. S7 ve výši 5 025 KČ bude hrazeno odborem FIN na účet pojišťovny

3.3 Tento dodatekje nedílnou součástípojistné smlouvy č. 899-25910-12, obsahuje 10 listů a je vyhotoven

nůx/orn, ivUrfi Ir»i

Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 9 z 10

2.5.14. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Odchylně od článku 4 bodu 2.7. písni, a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.7. písni, a) DPPSP-P se
ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy,
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.15. Ujednání o časovém vymezení 1 pojistné události u poj. nebezpečí povodeň nebo záplava a
vichřice nebo krupobití a zemětřesení
Ujednává se, že pojistné události způsobené poj. nebezpečími povodeň nebo záplava, zemětřesení (čl.
2 bod 1 písni, b) a g) DPPMP-P, DPPSP-P, DPPPP-P) nastalé z téže příčiny během 72 hodin se
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro poj.
nebezpečí vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písni, c) DPPMP-P, DPPSP-P, DPPPP-P) platí časová
lhůta 48 hodin Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více
místech pojištění.

2.5.16. Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

2.5.17. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 3 Stránka 10 z 10

ve 4 stejnopisech, z nichžjeden obdržípojistník, jedenpojišťovací zprostředkovatel a dvapojišťovna.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, že návrh na uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy byl projednán a schválen dne 16.11.2021
Radou městské části Praha 1 usnesením č. UR21 1344.

V Praze dne 18.11.2021

Mgr. Jiří Pavlas

ífvňrfiDnv/prnó Irmvn ín vn cn>*ó\ ,Á 4-~l A rrr no*


